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Kontowährung 

(KW) 
Auftragswährung 

(AW) 
Kurs 

Kommissionen und 
Durchführungsentgelte 

Überweisungen 

Devisenlastschriften 

in EWR-Ländern 

Euro-Konto 
Euro-

Überweisung 
entfällt 0,25 % 

(mind. EUR 3,80) 

zzgl. EUR 6,00 
Durchführungsentgelte 

Eilzuschlag für 

dringende Zahlungen 
innerhalb Europas:  

EUR 8,90 

Fremdwährungs-

Konto 

Euro-

Überweisung 
Devisengeldkurs 

Fremdwährungs-
Konto 

KW = AW 

Fremdwährungs-
Überweisung 

AW = KW 

entfällt 

Euro-Konto 
Fremdwährungs-

Überweisung 
Devisenbriefkurs 

SEPA-Zahlung 

Keine AZV-Gebühren bei folgenden Kriterien: 
- Währung EUR 
- Überweisung auf Konten in Länder der EU 
- IBAN des Empfängers angegeben und richtig 
- BIC der Bank des Empfängers angegeben und richtig und SEPA-fähig 
- Spesenteilung zwischen Auftraggeber und Empfänger 
- Standard nicht Eilüberweisung 

 
 

Gutschriften 
Devisengutschriften 

aus EWR-Ländern 

Euro-Konto Euro-Eingang entfällt 

0,25 % 
(mind. EUR 3,80) 

zzgl. 

EUR 6,00 
Durchführungsentgelte 

Fremdwährungs-

Konto 
Euro-Eingang Devisenbriefkurs 

Fremdwährungs-
Konto 

KW = AW 

Fremdwährungs-
Eingang 

AW = KW 

entfällt 

Euro-Konto 
Fremdwährungs-

Eingang 
Devisengeldkurs 

 
Zur Ausführung Ihrer Zahlungsaufträge benötigen wir folgende Angaben: 
Den Namen des Begünstigten, die eindeutige und korrekte Angabe der Bankverbindung 
(Bankleitzahl bzw. SWIFT-Adresse) des Begünstigten (die Bank, die das Konto des Begünstigten 
führt), die vollständige Kontonummer des Begünstigten.  
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Die fremden Spesen (neben den Spesen der Volksbank Salzburg) betragen generell EUR 20,--. 

Wenn die Empfänger-Bankleitzahl (BIC) fehlt oder fehlerhaft ist, werden EUR 3,-- verrechnet. 

 

Bei Überweisungen in US-Dollar werden zusätzlich fremde Bankspesen in Höhe von EUR 10,-- 

verrechnet. 

 

Bei Erteilung eines Zahlungsauftrages haben Sie die Möglichkeit, zwischen den folgenden 3 Varianten zu wählen: 
Sofern durch Sie keine ausdrückliche Spesenweisung erteilt wird, gilt: 

„OUR – Alle Spesen werden durch den Auftraggeber getragen“ 
 

Spesenweisungsvarianten die Spesen im Inland trägt die Spesen im Ausland trägt 
Entgeltteilung  
(SHA) 

der Auftraggeber der Begünstigte 

alle Entgelte zu Lasten des Auftraggebers 
(OUR) 

der Auftraggeber der Auftraggeber 

alle Entgelte zu Lasten des Begünstigten 
(BEN) 

der Begünstigte der Begünstigte 

 
 

Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an den Kundenbetreuer in Ihrer Filiale. 

 


